
DZIENNIK TARYF I ZARZĄDZEŃ
KOMUNIKACYJNYCH

W arszaw a, 29  stycznia 1951 N r 2

T R E Ś Ć :

K  Poz. 1 1 -2 0* \
| ) ------------------------

¿"Z

DZIAŁ URZĘDOWY.

C z ę ś ć  A.

Komunikacja kolejowa.

Sprawy taryfowe.

Zarządzenia Ministra Komunikacji:
Poz. 11 — z 23 stycznia 1951 w  sprawie 

zmiany Międzynarodowej ta ry fy  związkowej 
na przewóz towarów między stacjami Polskich 
Kolei Państwowych a stacjami Kolei Czecho
słowackich (Sp. t. n r 107).

Poz. 12 — z 23 stycznia 1951 w sprawie 
uchylenia Międzynarodowej ta ry fy  towarowej 
między stacjami szwedzkich i norweskich ko
lei państwowych a stacjami węgierskich kolei 
państwowych przez Odrę Port - Trelleborg, w 
tranzycie przez Polskę i  Czechosłowację.

Poz. 13 — z 23 stycznia 1951 w sprawie 
uchylenia Międzynarodowej ta ry fy  towarowej 
między stacjami szwedzkich i  norweskich ko
lei państwowych a stacjami czechosłowackich 
kolei przez Odrę Port - Trelleborg, w tranzy
cie przez Polskę.

Poz. 14 — z 23 stycznia 1951 w  sprawie 
zmiany Taryfy towarowej Polskich Kolei Pań
stwowych dla l in ii wąskotorowych.

Poz. 15 — z 23 stycznia 1951 w sprawie 
zmiany Międzynarodowej ta ry fy  związkowej na 
przewóz towarów między stacjami portowym i 
PKP w  Gdańsku, Gdyni i Szczecinie a stacjami 
Węgierskich Kolei Żelaznych, część I  i  II.

Poz. 16 z 23 stycznia 1951 w sprawie 
zmiany Załącznika I  do Taryfy  osobowej, ba
gażowej i  ekspresowej Polskich Kolei Państ
wowych (linie normalnotorowe), część II.

Poz. 17 — z 23 stycznia 1951 w sprawie 
zmiany Międzynarodowej ta ry fy  dla komuni
kacji osobowej, bagażowej i  ekspresowej Pol
ska, Węgry i  Rumunia — Niemiecka Republi
ka Demokratyczna (Sp. t. n r 210).

Sprawy przewozowe.
Poz. 18 i 19 — Zarządzenia M inistra Ko

munikacji o zatwierdzeniu zarządzeń DOKP 
w Krakowie i Warszawie.

Obwieszczenia.
1. Potwierdzenie zarządzeń DOKP.
2. Odwołanie zarządzeń DOKP.
3. Zawiadomienie kolei obcych.
4. Kolejowe stawki przeliczenia przyjm o

wania walut zagranicznych.

Sprostowania.
Załącznik I i  do Taryfy  osobowej, bagażo

wej i ekspresowej PKP (linie normalnotorowe), 
część II.

C z ę ś ć  B.
Komunikacja drogowa.

Poz. 20 Zarządzenie M inistra Kom uni
kacji z 23 stycznia 1951 w  sprawie zmiany 
Tymczasowej , ta ry fy  towarowej przedsię
biorstw uprawiających zarobkowy przewóz to
warów pojazdami mechanicznymi.

D ZIAŁ URZĘDOWY.

C z ę ś ć A.

KOMUNIKACJA KOLEJOWA.
Sprawy taryfowe.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 9) ustawy z 12 czerwca 1924 o zakresie działania M in is tra  
K o le i Żelaznych i  o organ izac ji urządzeń ko le jow ych  (Dz. U. R. P. N r 57, poz. 580), w  brzm ie
n iu  rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 29 lutego 1928 (Dz. U. R. P. N r 25. poz. 214). 
zarządzam, co następuje:

Poz. 11. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 23 stycznia 1951 w sprawie zmiany Międzynaro
dowej Taryfy Związkowej na przewóz towarów między stacjami Polskich Kolei Państwo
wych a stacjami Kolei Czechosłowackich.
W  M iędzynarodowej T a ry fie  zw iązkowej na przewóz tow arów  m iędzy stacjam i Polskich 
Ko le i Państwowych a stacjam i K o le i Czechosłowackich wprowadza się następujące zm iany:



Sir- 8______________ D z ie n n ik  T a ry f  i Z a rządzeń K o m u n ik a c y jn y :h  N r 2 —  Roz. 11— 16

W  Części I  w  Rozdziale 4-B (Odległości ta ry fow e  K o le i Czechosłowackich) skreśla się ze 
w szystk im i danym i stacje B ra tis lava  p ris tav  —  Vere jne skiad łstia  oraz Ostrava bańska
draha.
W  Części I I  w  Taryfach  a rtyku ło w ych  N r 1, 3, 7, 8, 10, 11, 14, 104, 107 i  110 skreśla się 
w  tabelach odcinkow ych B stację Ostrava bańska draha ze w szystk im i danym i oraz ze 
stawkam i.

Zarządzenie obow iązuje od 1 stycznia 1951.

Poz. 12. Zarządzenie M in is tra  K o m u n ika c ji z 23 stycznia 1951 w  spraw ie uchylen ia  M iędzyna
rodow ej ta ry fy  tow arow ej m iędzy stacjam i szwedzkich i  norweskich ko le i państwowych 
a stacjam i w ęgierskich ko le i państwowych przez Odrę P ort —  T re lleborg  w  tranzycie
przez Polskę i  Czechosłowację.

♦

U chyla się ważność M iędzynarodowej ta ry fy  tow arow ej m iędzy stacjam i szwedzkich i n o r
weskich ko le i państwowych a stacjam i w ęgierskich ko le i państwowych przez Odrę P o r t__
Tre lleborg  w  tranzycie  przez Polskę i Czechosłowacje, obowiązującej od 1 sierpnia 1949 
(Dz. T. i Z. K . n r  23, poz. 153). ' ' ' '
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia.

Poz. 13. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 23 stycznia 1951 w  sprawie uchylenia Między
narodowej taryfy towarowej między stacjami szwedzkich i norweskich kolei państwowych 
a stacjami czechosłowackich kolei przez Odrę Port —  Trelleborg w tranzycie przez Polskę.

Uchyla się ważność M iędzynarodowej ta ry fy  tow arow ej m iędzy stacjam i szwedzkich i  no r
weskich ko le i państwowych a stacjam i szechosłowackich ko le i przez Odrę P o rt —  T re lle - 
barg w  tranzycie  przez Polskę, obow iązującej od 1 sierpnia 1949 r. (Dz. T. i Z. K . n r 23, 
poz. 152).

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia.

Poz. 14. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 23 stycznia 1951 W sprawie zmiany Taryfy to
warowej Polskich Kolei Państwowych dla lin ii wąskotorowych.

W  T a ry fie  tow arow ej Polskich Ko le i Państwowych dla l in i i  wąskotorowych zm ienia się w 
ustępie 2 § 24 oznaczenie punktu  „4 )“  na „5 )“ .
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia.

Poz. 15. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 23 stycznia 1951 w  sprawie zmiany Międzynaro
dowej taryfy związkowej na przewóz towarów między stacjami portowymi Polskich Kolei 
Państwowych w  Gdańsku, Gdyni i Szczecinie a stacjami Węgierskich Kolei Żelaznych, 
Część I  i I I .

Z ważnością od 1 lutego 1951 wchodzi w  życie Dodatek I  do M iędzynarodowej ta ry fy  
zw iązkow ej na przekóz tow arów  m iędzy stacjam i po rtow ym i Polskich K o le i Państwo
w ych  w  Gdańsku, G dvn i i  Szczecinie a stacjam i W ęgierskich K o le i Żelaznych, Część I  i  II ,  
obowiązującej od 16 sierpnia 1950.
Dodatek ten zaw iera wszystkie zm iany zaszłe od dnia wejścia ta ry fy  w  życie, nowe tabele 
opłat, oraz nowe ta ry fy  a rtyku łow e : 105 na miazgę owocową, 106 na słód, 112 na boksyt 
surowy, 206 na kwasy tłuszczowe, 209 na maszyny przemysłowe, 210 na o lej ta low y, 214 
na cynk, 215 na cynę oraz 217 na n ik ie l i  pakfong.
Dodatek ten jest do nabycia w  A d m in is tra c ji W ydaw n ic tw  D y re k c ji Generalnej K.P. w  
Warszawie, u l. Chałubińskiego 4, lu b  w  C entra lnym  B iu rze  Rozrachunków Zagranicznych 
P.K.P. w  Bydgoszczy, u l. Dworcowa 63 oraz za pośrednictwem  w szystk ich  D y re k c ji O krę
gowych K o le i Państwowych, w  cenie na~nim podanej.

Poz. 16. Zarządzenie M inistra Komunikacji z 23 stycznia 1951 w sprawie zmiany Załącznika I  
do Taryfy osobowej, bagażowej i ekspresowej Polskich Kolei Państwowych (inlie normal
notorowe) część I I .

W  Załączn iku I  do T a ry fy  osobowej, bagażowej i ekspresowej Polskich K o le i Państwo
w ych (lin ie  norm alnotorowe) część I I  wprowadza się następujące zm iany:



Słr. 9 Dziennik T a ry f i Zarządzeń K om un ikacy jnych  N r 2 Poz. 16— 19

1. W § 4, ust. 3, pk t. 3) i  4) zastępuje się now ym  brzm ieniem :
,,3) Leg itym acje  inw a lidzk ie  w yda ją  osobom up raw n ionym  prezydia w ojew ódzkich 
rad narodowych oraz rady narodowe m. śt. W arszawy i m. Łodz i“ .
Dotychczasowy pkt. 5) o trzym u je  oznaczenie „4 )“ .

2. W  ty m  samym paragrafie  w  ust. 6 po słow ie w o jsko w i“  przecinek zmienia^ się na 
kropkę oraz skreśla się słowa: „k tó ry m  leg itym acje  in w a lid zk ie  w edług załączonego 
wzoru w ystaw ia  Zw iązek O ciem nia łych Żo łn ie rzy  RP“ .

Zarządzenie obowiązuje od 1 stycznia 1951.

Poz. 17. Zarządzenie M in is tra  K o m u n ika c ji z 23 stycznia 1951, w  spraw ie zm iany M iędzyna
rodowej ta ry fy  ko le jow e j na przewóz osób, bagażu i  przesyłek ekspresowych w  kom un i
kac ji bezpośredniej:

A. m iędzy Polską a N iem iecką R epubliką  Dem okratyczną;
B. m iędzy W ęgram i i  R um unią a N iem iecką R epubliką Dem okratyczną, tranzytem  przez 

Czechosłowację i  Polskę.
Z dniem  1 lutego 1951 wprowadza się do M iędzynarodowej ta ry fy  dla kom un ikac ji osobo
w ej bagażowej i ekspresowej Polska, W ęgry i R um unia —  N iem iecka R epublika Demo
kratyczna zm iany następujące:
1. Na stronach 26 i  27, w  re la c ji G iu rg iu  Gr. (Russe opłaty w  rub rykach  4, 5 i  6 usta

la się ja k  następuje:

4 5 6

85,90 64,60 43,10

2. W  uwagach u dołu stron 26 i 27, w  tekście po lskim  i  n iem ieckim , zm ienia się opłaty 
jak  następuje:

KI. 1 KI. 2 KI. 3 ]

0,30 0,30 0,20

M IN IS T E R  K O M U N IK A C J I 
J. Rabanowski

Sprawy przewozowe.

Poz. 18. Zarządzenie M in is tra  K o m u n ika c ji z 18 stycznia 1951 o zatw ierdzeniu zarządzenia 
D O K P  w  K rakow ie  w  spraw ie podwyższenia op ła t za przechowanie przesyłek ekspreso
w ych i drobnicowych na st. Rzeszów.
Zatw ierdzam  zarządzenie D O K P  w  K rakow ie  z 9 stycznia 1951 w  spraw ie podwyższenia 
od 10 stycznia 1951 do odwołania opłat za przechowanie przesyłek ekspresowych i  d ro b n i
cowych na st. Rzeszów dw udziestokro tn ie  oraz w  sprawie jednoczesnego odwołania zarzą
dzenia z 11 grudn ia  1950.

•

Poz. 19. Zarządzenie M in is tra  K o m u n ika c ji z 15 stycznia 1951 o zatw ierdzeniu zarządzeń 
D O KP w  W arszawie w  sprawie podwyższenia op ła ty  za przetrzym anie wagonów.
Zatw ierdzam  zarządzenia D O K P  w  W arszawie z 4 i 9 stycznia 1951 w  spraw ie podwyższe
nia od 5 stycznia 1951 do odwołania opłaty za przestrzym anie wagonów na stacjach węzła 
warszawskiego i  Okecie do 9 zł.

M IN IS T E R  K O M U N IK A C J I 
J. Rabanowski

O B W IE S ZC ZE N IA .

1. Potw ierdzenie zarządzeń D O KP:

Na podstawie § 5 pkt. 6 RPT i  § 23 pkt. 4 RPO potw ierdza się zarządzenia:
1) D O KP w  W arszawie z 18 grudn ia  1950 w  spraw ie w strzym ania  od 20 do 22 grudnia 

1950 przy jm ow an ia  do przewozu przesyłek m ate ria łów  budow lanych z przeznaczeniem 
do s tac ji węzła warszawskiego na to ry  ogólno - ładunkow e i  do st. Okęcie bocznica dla 
SPB,



Słr. 10 D zienn ik  T a ry f i  Zarządzeń K om un ikacy jnych N r 2 -  Poz. 19

2) D O KP w  Szczecinie z 15 grudn ia  1950 w spraw ie wprowadzenia od 18 grudn ia  1950 do 
odwołania ograniczeń przewozowych na odcinku Człuchów —  Słosinko,

3) D O K P  w  Szczecinie z 18 listopada 1950 w  spraw ie w strzym ania od 23 do 25 listopada 
1950 ruchu pociągów na szlaku S ławno— Darłowo,*

4) D O KP w  K rakow ie  z 28 listopada 1950 w spraw ie w strzym ania  do 5 grudn ia  1950 p rz y j
m owania do przewozu od w szystk ich  stacyj P K P  przesyłek wagonowych m ia łu  w ęglo
wego i  żużli z przeznaczeniem do st. Siersza Wodna,

5) D O KP w  K rakow ie  z 29 listopada 1950 w spraw ie w strzym ania  od 2 do 15 grudn ia  1950 
przy jm ow an ia  do przewozu od st. Katow ice Bogucice przesyłek wagonowych z prze
znaczeniem do stacyj wąskotorowych ko le i Przeworsk —  D ynów  do przeładowania w  
Przeworsku,

6) D O KP w  L u b lin ie  z 14 grudn ia  1950 w  spraw ie w strzym ania p rzy jm ow an ia  do przewo
zu od w szystkich stacyj P K P  przesyłek wagonowych wszelkich m ateria łów  budow la
nych z przeznaczeniem do st. O strow iec Sw. dla PPB n r  4,

7) D O K P  w  O lsztynie z 12 grudn ia  1950 spraw ie w strzym ania  p rzy jm ow an ia  do przewo
zu przesyłek kam ienia od wszystkich stacyj P K P  do st. M arc inkow e dla PRN (W ydzia ł 
K om un ikacy jn y ) w  O lsztynie,

8) D O KP w  W arszawie z 26 grudn ia  1950 w spraw ie w strzym ania  od 27 do 29 grudn ia  1950 
przy jm ow ania  do przewozu przesyłek wagonowych od w szystkich stacyj P K P  do stacyj 
węzła waszawskiego na to ry  ogólno - ładunkowe, z w y ją tk ie m  przesyłek w ym ien ionych 
w  tym  zarządzeniu,

9) D O K P  w  Gdańsku z 22 i  26 grudn ia  1950 o w strzym an iu  od 22 do 26 grudn ia  1950 
przy jm ow an ia  do przewozu przesyłek wagonowych kam ienia wapiennego od stacyj W a
pienno i  P iechcin do st. M ą tw y  na bocznicę Zakładów  Sodowych M ątw y,

10) DO KP w  K atow icach z 2 stycznia 1951 w  spraw ie w strzym ania  do odwołania p rzy jm o 
wania do przewozu przesyłek wagonowych ru d y  żelaznej do st. N ow y B ytom  dla H u 
ty  Pokój,

11) D O K P  w  O lsztynie z 29 grudn ia  1950 w  spraw ie w strzym ania  do odwołania p rzy jm o 
wania do przewozu przesyłek cegły z przeznaczeniem do st. M a łdy ty ,

2. Odwołanie zarządzeń DOKP:

1) D O K P  w  Gdańsku odwołała z dniem  16 grudnia 1950 zarządzenie swe z 19 październ i
ka 1950 w  spraw ie ograniczeń przewozowych do stacyj Bydgosko -  W yrzysk ich  kole i 
wąskotorowych.

2) D O K P  w Gdańsku odwołała z dniem  22 grudn ia  1950 zarządzenie swe z 21 września 
1950 w  spraw ie skrócenia czasu załadowania i w yładow an ia  wagonów na ko le jach wą
skotorowych w  okręgu te j D y rekc ji,

3) D O KP w  W arszawie odw oła ła  z dniem  15 grudn ia  1950 zarządzenie swe z 11 paździer
n ika  1950 w  spraw ie ograniczeń przewozowych do st. Piaseczno z przeładowaniem  na 
ko le je  W KD.

4) D O K P  w  W arszawie odwołała z dniem  1 stycznia 1951- zarządzenie swe z 8 września 
1950 w  spraw ie w strzym an ia  p rzy jm ow an ia  do przewozu przesyłek wagonowych z prze
znaczeniem do stacyj wąskotorow ych ko le i M ław skich  do przeładowania na st. M ława 
i Ciechanów,

5) D O K P  w  Poznaniu odwołała z dniem  27 grudn ia  1950 zarządzenia swe z 7 i  13 lis to 
pada 1950 w  spraw ie w strzym an ia  nadawania z iem niaków  z przeznaczeniem do przeła
dowania na wąskotorową ko le j krotoszyńską,

6) D O K P  w  Katow icach odwołała z dniem  1 grudn ia  1950 zarządzenie w  spraw ie podw yż
szenia składowego na st. Zebrzydow ice (Dz. T. i  Z. K . z 1948 n r  33, poz. 231),

7) D O K P  w  Gdańsku odwołała z dniem  1 stycznia 1951 zarządzenie swe z 4 października 
1950 w  spraw ie podwyższenia składowego na st. Bydgoszcz Gł.

8) D O K P  w  Poznaniu odwołała z dniem  20 g rudn ia l950  zarządzenie swe z 15 września 
1950 w  spraw ie podwyższenia składowego na st. Poznań (Dz. T. i  Z. K . n r  30, poz. 245),

9) D O K P  w  L u b lin ie  odwołała z dniem  16 grudn ia  1950 zarządzenia swe z 26 września 
1950 i z 16 listopada 1950 w  odniesieniu do ograniczeń przewozowych na l in i i  Charszni
ca —  K ocm yrzów  ko le i w ąskotorow ej jędrze jow skie j.

10) D O K P  w  W arszawie odw oła ła  z dniem  8 stycznia 1951 zarządzenie swe z 17 paździer
n ika  1950 w  spraw ie ograniczeń przewozowych do st. Warszawa G łówna Towarowa i 
Warszawa Gdańska,

11) D O K P  w  Szczecinie odwołała z dniem  28 października 1950 zarządzenie swe z 6 marca 
1950 w  spraw ie ograniczenia przewozów na odcinku Chojn ice —  Człuchów — Słosinko,



Str. 11 D z ie n n ik  T a ry f  i Zarządzeń  K o m u n ik a c y jn y c h Nr 2 — Poz. 19

12) D O KP w  O lsztynie odwołała z dniem  14 października 1950 zarządzenie Swe z 18 
kw ie tn ia  1950 w  spraw ie ograniczenia przewozu przesyłek d łużyc do st. Ostróda,

13) D O KP w  K rakow ie  odwołała z dniem  4 listopada 1950 zarządzenie swe z 19 paź
dziern ika  1950 w  sprawie w strzym ania  p rzy jm ow ania  do przewozu przesyłek apatytu  
do st. K ra kó w  Bonarka, .

14) D O KP w  L u b lin ie  odwołała z dniem  9 listopada 1950 zarządzenie swe z 27 września 
1950 w  spraw ie w strzym ania  p rzy jm ow an ia  do przewozu przesyłek wagonowych do 
st. Nałęczów z przeładowaniem  na ko le j Nałęczowską,

15) D O KP w  O lsztynie odwołała z dniem  8 listopada 1950 zarządzenie swe z 23 września 
1950 w  spraw ie ograniczeń przewozowych do st. Dobre Miasto,

16) D O KP w  Katow icach odwołała z dniem  14 listopada 1950 zarządzenie swe z 28 s ie rp 
nia 1950 w  sprawie ograniczenia przewozów do st. B ia ła  Podlaska.

17) D O KP w  L u b lin ie  odwołała z dniem  16 listopada 1950 zarządzenie swe z 3 listopada 
1950 w  spraw ie w strzym ania  p rzy jm ow an ia  do przewozu przesyłek wagonowych do st. 
Ostrowiec Św. dla PPB- n r 4 i  PPE Sienno,

18) D O K P  w  W arszawie odwołała z dniem  30 listopada 1950 zarządzenie swe z 11 paździer
n ika  1950 w  spraw ie w strzym ania  przewozu przesyłek do st. Warszawa W ileńska do 
przeładowania na bocznicy W K D  Targówek.

3. Zawiadomienia kolei obcych.

1) K o le je  tu reck ie  zaw iadom iły  o w strzym an iu  aż do odwołania p rzy jm ow an ia  przesyłek 
tow arow ych przechodzących przez bu łgarską stację graniczną Svilengrad.

2) K o le je  Czechosłowackie zaw iadom iły o w strzym an iu  na okres od 3 do 11 listonada 1950 
przewozu przesyłek tranzytow ych od stacyj NRD i P K P  przez stację S turow o— Szob.

4. Kolejowe stawki przeliczenia i przyjmowania walut zagranicznych.

Dato za rządzen ia S T A W K I
Sym bol

waluty

A. W a lu ty  obce —  staw ki przeliczenia.

30 p a źd z ie rn ika  1950 za 100 ru b li Z.S.R.R, 100,25 zł
t f za 100 koron szwedzkich 77,49 zł
u za 1 dolara St. Z j. Am . Półn. 4,01 zł
>. za 100 fra n kó w  be lg ijsk ich 8,02 zł
,, za 100 koron czechosłowackich 8,02 zł
,, za 100 franków  francuskich 1,15 zł

16 s iyczn ia  ^1951 za 100 franków  szwajcarskich 93,02 zł
30 p a źd z ie rn ika  1950 za 100 koron norweskich 56,14 zł

11 za 100 koron duńskich 58,05 zł
11 za 100 flo renów  holenderskich 105,52 zł

6 l is topada 1950 za 100 szylingów  austriackich 15,50 zł
11 za 100 le i rum uńskich 2,68 zł
) i za 100 fo r in tó w  węgierskich 34,42 zł
11 za 100 liró w  w łoskich 0,67 zł

B. Z ło ty  p o ls k i  —  staw ki przyjm ow ania.

16 styczn ia  1951 za 100 zło tych 108,04 fra n kó w  szwajcarskich 1

SPROSTOW ANIE:

W  Załączniku I I  do T a ry fy  osobowej, bagażowej i  ekspresowej P K P  (lin ie  norm alnoto ro
we) część I I ,  w  Tabeli 5^ prostu je  się cenę b ile tu  k lasy 2 na pociągi pośpieszne na odle
głość 541— 550 z „40.55“  na „40.45“  zł.



Słr. 12 Dziennik T a ry f i Zarządzeń K om un ikacy jnych Nr 2 — Poz. 20

C z ę ś ć  B.
K O M U N IK A C JA  DROGOW A.

Poz. 20. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 23 stycznia 1951 w  sprawie zmiany Tymczaso
wej taryfy towarowej przedsiębiorstw uprawiających zarobkowy przewóz towarów pojaz
dami mechanicznymi.

W Tymczasowej ta ry fie  tow arow e j przedsiębiorstw  upraw ia jących zarobkowy przewóz to
w arów  pojazdami m echanicznym i przeprowadza się następujące zm iany:
1) w  § 44, ust. 1 pkt. 2), w  w ierszu d rug im  po słowach: „ in n y c h  przesyłek“ dodaje się: 

„ lu b  gdy doładowanie n ie  jest m ożliw e  ze względu na w łaściwości tow aru  albo k ie ru 
nek przewozu załadowanej p rzesy łk i“ ; J ^ j

2) w § 63a), w ust. 11, zdanie pierwsze zastępuje się now ym  o brzm ien iu  następującym: 
„Z a  zwózkę bez robocizny op ła ty ustalone w  ust. 1 obniża się o 40%, p rzy  czym za zwóz
kę na odległościach bliższych n iż  2 km  lub  dalszych niż 4 km  ta k  ustaloną opłatę obn i
ża się lu b  podwyższa w  m yśl ust. 2 o kw otę  wynoszącą 10% op ła ty  przew idziane j w  ta 
beli ust. 1“ ; I 8 I

3) w  § 65, ust. 8 „O pła ta  za przetrzym anie w yna ję tych  pojazdów" pkt. 1) zastępuje się no
w ym  o brzm ieniu:
„1 ) Za czas w o lny  od op ła t za przetrzym anie pojazdu uważa się czas posto ju przezna

czony na czynności ładunkow e w  granicach norm  czasu postoju samochodu, obo
w iązujących dla w ykonania  tych  czynności w  m yśl § 21 ta ry fy  n in ie jsze j oraz fa 
k tyczny czas przejazdu zużyty na danej drodze przewozu, z uwzględnieniem  cza
su, o ja k im  mowa w  § 35, ust. 4 ta ry fy “ . |'8*j

Zarządzenie n iniejsze wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia.

M IN IS T E R  K O M U N IK A C J I 
J. Rabanowski.

Wydawnictwo Ministerstwa Komunikacji. Telefon 
wewn.: Redakcji n r  56-93. Adm inistracji n r 337.
Nakładem P.P.W. „W ydawnictwa K om unikacyj
ne“  w  Warszawie, ul. Kazimierzowska 52.

Druk. Zakłady Graf. PKP w Warszawie. Nakład 
11.000 — Zam. N r 34, p rzy ję to  24. 1. 51. 
w ykonano 30.1.51. 2 -B -11225.


